
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Miércoles 29 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 31940

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
21

18
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

21186 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Comisión
Nacional  de  los  Mercados  y  la  Competencia.  Objeto:  Servicios  de
desarrollo y mantenimiento de aplicaciones y control de proyectos de
los Sistemas de Información de la CNMC. Expediente: 210302.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Presidencia  de  la  Comisión  Nacional  de  los  Mercados  y  la

Competencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802141H.
1.3) Dirección: Alcalá, 47.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914329600.
1.10) Fax: 915777161.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cnmc.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5bSBt56kJEQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV principal:  72210000 (Servicios  de  programación  de  paquetes  de

«software») y 72212900 (Servicios de desarrollo de software y sistemas
informáticos diversos).

4.2)  CPV  Lote  1:  72210000  (Servicios  de  programación  de  paquetes  de
«software») y 72212900 (Servicios de desarrollo de software y sistemas
informáticos diversos).

4.3)  CPV  Lote  2:  72210000  (Servicios  de  programación  de  paquetes  de
«software») y 72212900 (Servicios de desarrollo de software y sistemas
informáticos diversos).

4.4)  CPV  Lote  3:  72210000  (Servicios  de  programación  de  paquetes  de
«software») y 72212900 (Servicios de desarrollo de software y sistemas
informáticos diversos).

4.5)  CPV  Lote  4:  72210000  (Servicios  de  programación  de  paquetes  de
«software») y 72212900 (Servicios de desarrollo de software y sistemas
informáticos diversos).

4.6)  CPV  Lote  5:  72210000  (Servicios  de  programación  de  paquetes  de
«software») y 72212900 (Servicios de desarrollo de software y sistemas
informáticos diversos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Miércoles 29 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 31941

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
21

18
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Servicios  de  desarrollo  y  mantenimiento  de

aplicaciones y control de proyectos de los Sistemas de Información de la
CNMC.

6.2) Lote 1: Sede electrónica, Portal de Datos y plataformas de BI y GIS.
6.3) Lote 2: Gestión de expedientes de competencia y mercados y Portales web

genéricos.
6.4) Lote 3: Aplicaciones verticales heredadas y su integración en sistemas

transversales.
6.5) Lote 4: Plataformas horizontales y aplicaciones sectoriales.
6.6) Lote 5: Oficina de proyectos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) PRECIO (Ponderación: 51%).
9.2) Composición y organización del equipo técnico (Ponderación: 11%).
9.3) Condiciones de ejecución del servicio (Ponderación: 18%).
9.4) Condiciones de recepción y entrega del servicio (Ponderación: 10%).
9.5) Propuesta metodológica para el control y aseguramiento de la calidad de

los trabajos y las herramientas de soporte a la misma (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de abril de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Global Rosetta S.L.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B86867710.
12.1.3) Dirección: Vía de los Poblados, 1.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28033.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.562.899,30 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.562.899,30 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.562.899,30 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Miércoles 29 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 31942

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
21

18
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-453716. Envío de Anuncio Previo al DOUE (16 de noviembre de

2021).
17.2)  ID:  2021/S  225-592703.  Anuncio  Previo  publicado  en  DOUE (19  de

noviembre  de  2021).
17.3)  ID:  2021-230754.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (28  de

diciembre  de  2021).
17.4)  ID:  2021-230754.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (31  de

diciembre  de  2021).
17.5) ID: 2021/S 255-674856. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (31 de

diciembre de 2021).
17.6) ID: 2022-893131. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (24 de

junio de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de junio de 2022.

Madrid, 24 de junio de 2022.- Presidenta, Cani Fernández Vicién.
ID: A220027096-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-06-28T15:02:40+0200




